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一、財務報告之簡述  

（一）本年度  

1.歲入部分 

     本年度歲入預算數3,090,000元，執行結果，決算實現數6,551,554元，占預算

數212.02%，依來源別子目分述如下： 

(1) 罰金罰鍰及怠金：預算數90,000元，執行結果，決算實現數0元，占預算數0.00%，

係107年度違反消費者保護法或消費者保護自治條例之業者，均限期改善完成或依

其他特別法規予以裁罰，故無罰鍰處分。 

(2) 賠償收入：預算數300,000元，執行結果，決算實現數4,283,937元，占預算數

1427.98%，係按國家賠償法第2條第3項或第3條第2項規定，國家賠償案件於賠償完

竣後，須向應負責任之人進行求償。惟因求償之結果，端視個案賠償之金額或須經

訴訟程序由法院判決而定，其本質具有被動性及高度之不確定性，甚難於編列該年

度預算時，即得事先預知求償金額或法院判決之結果而予估算，導致逾原預算數執

行率。 

(3) 行政規費收入：預算數2,700,000元，執行結果，決算實現數2,260,000元，占預算

數83.70%。 

(4) 使用規費收入：預算數0元，執行結果，決算實現數1,875元，係民眾查詢資料收入

繳庫，為不確定收入，因金額小故未編列預算。 

(5) 財產孳息：預算數0元，執行結果，決算實現數13元，係零用金專戶利息收入繳庫，

為不確定收入，因金額小故未編列預算。 

(6) 廢舊物資售價：預算數0元，執行結果，決算實現數5,729元，係因報廢物資置於惜

物網供一般民眾競標，競標結果超乎原先預期金額。 

2.歲出部分 

     本年度歲出預算數 107,840,000 元（不含統籌科目，內含動支員工待遇準備

4,300,000元及第二預備金 3,900,000元），執行結果，決算實現數 105,700,752 元，

占預算數 98.02%，賸餘數 2,139,248元，依各工作計畫分述如下： 

(1) 行政管理：預算數68,516,000元（內含動支員工待遇準備4,300,000元），執行結

果，決算實現數68,405,647元，占預算數99.84%，賸餘數110,353元。  

(2) 法制業務：預算數38,021,000元（內含動支第二預備金3,900,000元），執行結果，

決算實現數36,169,334元，占預算數95.13%，賸餘數1,851,666元。 

(3) 經濟發展及輔導：預算數1,104,000元，執行結果，決算實現數1,027,541元，占預

算數93.07%，賸餘數76,459元。 

(4) 建築及設備：預算數99,000元，執行結果，決算實現數98,230元，占預算數99.22%，

賸餘數770元。 

(5) 第一預備金：預算數100,000元，執行結果，決算實現數0元，占預算數0.00%，賸

餘數100,000元。 

( )  
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（二）以前年度  

1.歲入部分 

無。  

2.歲出部分 

無。 

（三）平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容  

1.平衡表部分  

(1) 資產總額 866,022元，包括專戶存款 866,022元，係各項存入保證金、應付代收款

及應付保管款合計之數。 

(2) 負債總額 866,022元，包括存入保證金 44,000元，係得標廠商繳納之履約保證金；

應付代收款 596,810元，係代收員工薪資代扣自付部分勞保、健保、公保及勞退提

存金等；應付保管款 225,212元，係政務人員提撥之公自提離職儲金。  

(3) 淨資產總額 0元，資產負債淨額係資產減除負債後之餘額。  

2.資本資產表部分  

(1) 固定資產總額 649,785 元，包括機械及設備 59,412 元，係電腦及印表機等設備；

交通及運輸設備 588,053元，係公務車輛及播音設備等設備；雜項設備 2,320 元，

係辦公事務設備等。  

(2) 資本資產總額 649,785元，係固定資產總額。  

二、財務狀況之分析 

平衡表及資本資產表變動情形分析：無  

三、重要施政計畫執行成果之說明 

(一) 重要施政計畫執行成果： 

1. 強化新北市自治法規與時俱進，精進各機關法制作業品質。 

2. 辦理法制實務研討、法規逐級講解及法制人員教育訓練。 

3. 強化訴願審議功能，保障人民權益。 

4. 處理本府及所屬機關暨轄內各公所採購履約爭議調解案及申訴案。 

5. 加強國家賠償業務功能，保障人民權利。 

6. 協助民眾解決法律疑問，提升本府為民服務品質。 

7. 強化調解服務品質，提昇和解比例，有效疏減訟源。 

8. 提升民眾對消費者保護法之觀念，減少消費糾紛。  

9. 建構安全公平的消費環境。 

10. 強化消費爭議調解功能，以疏減訟源。 

(二) 各項工作計畫實施情形：  
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工作計畫 重要計畫項目 

 

實施內容 

辦    理    情    形 

已 完 成 或 未 完 成 

之 說 明 

因應改善措

施 

法制業務 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

強化新北市自治

法規與時俱進，

精進各機關法制

作業品質。 

 

聘請法律學者專家組成

本府法規委員會，惠示

卓見，以提升立法品質。 

本府法規委員會 107 年度

計召開 31 次法規審查會

議，新受理各機關送審法

規案件 30件，審結法規案

件計 34件（含 106年度未

結案 6件）。 
 

辦理法制實務研

討及法規逐級講

解以及法制教育

訓練。 

與臺北市政府、臺中市

政府、臺南市政府及高

雄市政府等直轄市共同

舉辦法制研討會，進行

法制實務專題研究，並

加強法制業務之聯繫；

另為強化本府同仁認事

用法及提升法制作業能 

力，邀請學者專家講解

有關法規研訂、行政罰

法爭議問題、法規適用 

疑義及法制作業理論與

實踐等議題，進行法規

逐級講解及法制人員教

育訓練。 

於 107 年 6 月 28 日及 29

日，由桃園市政府舉辦

107 年度直轄市法制業務

研討會，本府負責一場

次，邀請專家學者就「行

政法院自為判決與訴願機

關自為決定之探討」加以

探討，以促進法制業務之

經驗交流；另於 107 年 5

月 17日舉辦「行政與司法

的對話—稽查、調查與偵

查」講習，及 107 年 10

月 26日舉辦「個人資料保

護法釋義與案例研析」講

習，讓本府及所屬機關同

仁對相關行政法規有更深

入的認識，落實依法行

政，維護民眾權益。又為

強化本府各機關編制內專

職法制人員之法制實務歷

練與專業職能，分別於

107 年 3 月 14 日、6 月 6

日、9月 6日及 12月 7日

日舉辦本府各機關法制人

員之教育訓練，由專家學 
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工作計畫 重要計畫項目 

 

實施內容 

辦    理    情    形 

已 完 成 或 未 完 成 

之 說 明 

因應改善措

施 

法制業務 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 者擔任講座，針對法制實

務及法律專題進行講習，

提升法制作業品質與行政

效能。  

強化訴願行政救

濟功能，保障人

民權益。 

 

 

 

 

 

 

 

1.擴大賡續縣市合作，

與直轄市合辦行政救

濟學術研討會。 

2.充實人力，強化訴願

預審制功能，以提高

審結件數。 

3.加強實施訴願法治     

教育，舉辦相關研討會

及講習等。 

4.加強與本府各機關業 

務溝通協調，賡續通 

案檢討本府及所屬各 

機關行政處分及行政 

行為，積極提出改進 

建議。 

1.本府訴願審議委員會

107年度計召開 37次訴

願審議會議，受理訴願

案共計 1,308 件，審結

訴願案計 1,1544件。 

2. 107年度辦理 1場直轄

市法制及行政救濟業務

研討會、1場雙北行政

救技業務研討會及 1場

行政訴訟實務講習。 

辦理相關講習，除講解

訴願法、行政程序法及

行政訴訟法等法規，並

研析訴願案例，以提升

同仁認事用法之能力，

確保依法行政，保障市

民權益。 

 

 

 

加強國家賠償業

務功能，保障人

民權利。 

1.強化本府國家賠償委 

員會功能，審慎迅速 

處理本府國家賠償事 

件及所屬各機關移送 

之國家賠償事件，以 

保障人民權益。 

2.加強國家賠償業務法 

治教育，提升同仁任 

事用法之能力，避免 

不當用法，落實依法 

1.107 年度本府及所屬各

機關共受理國家賠償請

求案 130 件，拒絕賠償

80件，本府國家賠償處

理小組召開會議 4 次，

協議成立賠償案件 4

件，判決賠償案件 4

件，賠償金額合計新臺 

  幣 2,128萬 6,244元。 

2.辦理國家賠償教育訓練  
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工作計畫 重要計畫項目 

 

實施內容 

辦    理    情    形 

已 完 成 或 未 完 成 

之 說 明 

因應改善措

施 

法制業務 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

行政。 

3.加強與本府各機關溝 

通協調，積極提出改 

進建議，以減少公務 

員違法不當行為及提 

升公共建設品質。 

  。 

 

處理本府及所屬

機關暨轄內各公

所採購履約爭議

調 解 案 及 申 訴

案。 

 

辦理本府及所屬機關暨

轄內各公所採購履約爭

議調解案及申訴案，保

障廠商權益，維護採購

程序公平、公開。 

107 年度新收採購申訴審

議及履約爭議調解案件共

59件，召開 12次委員會，

結案 56件。藉重採購申訴

審議委員會委員公正、客

觀的審議及調解，減少履

約爭議，疏減訟源，促進

政府採購案件順利進行。 

 

 

 

協助民眾解決法

律疑問，提升本

府 為 民 服 務 品

質。 

聘請服務熱心之律師為

本府法律扶助顧問及青

年律師服務團，免費為

民眾解答法律問題。 

分別於本府及本市 19 個

區公所設置法律扶助分

處，提供民眾免費法律諮

詢，107 年各法律扶助分

處共計受理 39,956件，解

決民眾法律疑惑。另便利

偏遠地區民眾法律諮詢，

於本市 11 區公所建置視

訊諮詢方式，減少民眾舟

車勞頓，計受理 99件。  

提升調解服務品

質，疏減訟源。 

 

 

 

輔導各公所調解委員

會，發揮調解功能，並

辦理調解業務講習會及

績優調解人員表揚會。 

經統計 107 年各區調解委

員 會 共 受 理 調 解 案 件

24,142件，調解成立案件

18,870件，調解成立比率

為 78.16%，調解績效斐

然。為提昇本市各調解委  
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工作計畫 重要計畫項目 

 

實施內容 

辦    理    情    形 

已 完 成 或 未 完 成 

之 說 明 

因應改善措

施 

法制業務 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 員的法律素養，邀請專精

資深之法院調解委員及法

院法官針對調解實務上常

見之問題進行講習，計舉

辦 6 場分區講習會，共計

345 人出席出席與會，互

動成效良好。106 年績優

調解單位及人員表揚典禮

順利圓滿完成，共頒發

324 件獎項，激勵調解人

員士氣。  

提升民眾對消費

者 保 護 法 之 觀

念，減少消費糾

紛。 

舉辦消費者保護法令教

育宣導。及辦理採購消

費者保護宣導品，以為

消費者宣導活動鼓勵民

眾踴躍參加。邀集志工

定期講習，以培養消費 

者保護法令相關知識，

使其有能力輪值消費諮 

詢櫃台，解決民眾消費

疑問。 

針對目前申訴爭議案居多

之申訴案件類型辦理消保

常識宣導，年度內共計對

外民眾辦理宣導場次計

47場，獲民眾熱烈互動及

肯定。另年度內共辦理 6

場次志工講習，除消保官

講習消保相關法令規定及

案例研析外，並聘請專家

針對臨櫃講解電話禮儀及

應對技巧，志工夥伴咸認

獲益良多。  

建構安全公平的

消費環境。 

 

消保官主動行使調查

權，對於不法者依法處

罰，對賣場進行安全稽

查，維護消費者消費安

全。對於不良商品或廠

商，除依法令處理外，

如有損害消費者健康之

虞時，依消費者保護法

之規定，發布消費警訊。 

107 年度共完成 815 家次

安全稽查，包含電影院及

KTV 公安、賣場及百貨公

司公安、旅宿業公安、休

閒農場公安、健身中心及

KTV 室內空氣品質行政調

查、機械停車場行政調

查、汽車維修定型化契約 

調查、桶裝瓦斯重量調查  
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工作計畫 重要計畫項目 

 

實施內容 

辦    理    情    形 

已 完 成 或 未 完 成 

之 說 明 

因應改善措

施 

法制業務 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  、不動產經紀業調查、健

身中心定型化契約及設施

安全調查、漁港及水果攤

磅秤調查等，並配合重大

消費事件發生，進行不定

期調查，包含客運業及旅

行社聯合稽查、老街價格

標示調查、觀光區食品價

格調查、連鎖補習班無預

警歇業行政調查、浮洲合

宜宅行政調查。  

強化消費爭議調

解功能，以疏減

訟源。 

 

 

 

 

 

 

依法遴聘新北市政府代

表、消費者保護團體推

派之代表、企業經營者

所屬或相關職業團體推

派之代表共同組成「新

北市政府消費爭議調解

委員會」，每月定期召開

會議，進行消費爭議調

解。 

107年度共完成 1950電話

諮詢服務 7,421 件、第 1

次申訴案件 8,979 件，進

入消保官協商第 2 次申訴

案件完成 2,195 件，完成

消費爭議調解案件 233

件，強化消費爭議調解功

能，以疏減訟源。 
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　　合 　　 計 3,090,000 - 3,090,000

　　　　　　經資門總計 3,090,000 - 3,090,000

　　　　　　經常門合計 3,090,000 - 3,090,000

03 03020000000

罰款及賠償收入

390,000 - 390,000

009 　03028700000

　新北市政府法制局

390,000 - 390,000

01 　　03028700100

　　罰金罰鍰及怠金

90,000 - 90,000

01 　　　03028700101

　　　罰金罰鍰

90,000 - 90,000

02 　　03028700300

　　賠償收入

300,000 - 300,000

01 　　　03028700302

　　　賠償求償收入

300,000 - 300,000

04 04020000000

規費收入

2,700,000 - 2,700,000

004 　04028700000

　新北市政府法制局

2,700,000 - 2,700,000

01 　　04028700100

　　行政規費收入

2,700,000 - 2,700,000

01 　　　04028700101

　　　審查費

2,700,000 - 2,700,000

02 　　04028700200

　　使用規費收入

- - -

01 　　　04028700204

　　　資料使用費

- - -

05 06020000000

財產收入

- - -

新北市政

歲入來源
經常門

科目 預 算 數
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)
6,551,554 - - 6,551,554 3,461,554 212.02%

6,551,554 - - 6,551,554 3,461,554 212.02%

6,551,554 - - 6,551,554 3,461,554 212.02%

4,283,937 - - 4,283,937 3,893,937 1098.45%

4,283,937 - - 4,283,937 3,893,937 1098.45%

- - - - -90,000 0.00%

- - - - -90,000 0.00%

4,283,937 - - 4,283,937 3,983,937 1427.98%

4,283,937 - - 4,283,937 3,983,937 1427.98%

2,261,875 - - 2,261,875 -438,125 83.77%

2,261,875 - - 2,261,875 -438,125 83.77%

2,260,000 - - 2,260,000 -440,000 83.70%

2,260,000 - - 2,260,000 -440,000 83.70%

1,875 - - 1,875 1,875 0.00%

1,875 - - 1,875 1,875 0.00%

5,742 - - 5,742 5,742 0.00%

府法制局

別決算表
決 算 數 比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

107年度 單位:新臺幣元
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

新北市政

歲入來源
經常門

科目 預 算 數

009 　06028700000

　新北市政府法制局

- - -

01 　　06028700100

　　財產孳息

- - -

01 　　　06028700101

　　　利息收入

- - -

02 　　06028700500

　　廢舊物資售價

- - -

01 　　　06028700501

　　　廢舊物資售價

- - -
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實現數 應收數 保留數
合　計

(2)

府法制局

別決算表
決 算 數 比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

107年度 單位:新臺幣元

5,742 - - 5,742 5,742 0.00%

13 - - 13 13 0.00%

13 - - 13 13 0.00%

5,729 - - 5,729 5,729 0.00%

5,729 - - 5,729 5,729 0.00%
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)
　　　　　 合　　　　計 105,791,245 8,200,000 113,991,245

02 00020000000

新北市政府主管

99,640,000 8,200,000 107,840,000

008 　00028700000

　新北市政府法制局

99,640,000 8,200,000 107,840,000

　　經常門合計 99,541,000 8,200,000 107,741,000

　　資本門合計 99,000 - 99,000

01 　　32028700100

　　一般行政

64,216,000 4,300,000 68,516,000

01 　　　32028700111

　　　行政管理

64,216,000 4,300,000 68,516,000

　　　　010000人事費 63,949,000 4,300,000 68,249,000

　　　　020000業務費 267,000 - 267,000

02 　　32028700600

　　法制業務

34,121,000 3,900,000 38,021,000

01 　　　32028700606

　　　法制業務

34,121,000 3,900,000 38,021,000

　　　　020000業務費 15,571,000 -124,000 15,447,000

　　　　040000獎補助費 18,550,000 4,024,000 22,574,000

03 　　32028700800

　　一般建築及設備

99,000 - 99,000

01 　　　32028700801

　　　建築及設備*

99,000 - 99,000

　　　　030000設備及投資* 99,000 - 99,000

04 　　32028700900

　　第一預備金

100,000 - 100,000

經資門併計
科目 預 算 數

新北市政

歲出機關
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)
111,851,997 - - 111,851,997 -2,139,248 98.12%

105,700,752 - - 105,700,752 -2,139,248 98.02%

105,700,752 - - 105,700,752 -2,139,248 98.02%

105,602,522 - - 105,602,522 -2,138,478 98.02%

98,230 - - 98,230 -770 99.22%

68,405,647 - - 68,405,647 -110,353 99.84%

68,405,647 - - 68,405,647 -110,353 99.84%

68,177,053 - - 68,177,053 -71,947 99.89%

228,594 - - 228,594 -38,406 85.62%

36,169,334 - - 36,169,334 -1,851,666 95.13%

36,169,334 - - 36,169,334 -1,851,666 95.13%

14,459,090 - - 14,459,090 -987,910 93.60%

21,710,244 - - 21,710,244 -863,756 96.17%

98,230 - - 98,230 -770 99.22%

98,230 - - 98,230 -770 99.22%

98,230 - - 98,230 -770 99.22%

- - - - -100,000 0.00%

決 算 數

府法制局

別決算表
比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

107年度 單位:新臺幣元
決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％
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中華民國

款 項 目 節 名稱及編號 原預算數
預　算

增減數

合　計

(1)

經資門併計
科目 預 算 數

新北市政

歲出機關

01 　　　32028700901

　　　第一預備金

100,000 - 100,000

　　　　090000預備金 100,000 - 100,000

05 　　61028700200

　　經濟發展及輔導

1,104,000 - 1,104,000

01 　　　61028700202

　　　經濟發展及輔導

1,104,000 - 1,104,000

　　　　020000業務費 1,104,000 - 1,104,000

24 00700000000

統籌支撥科目主管

6,151,245 - 6,151,245

001 　00707000000

　公務人員退休給付

5,381,570 - 5,381,570

01 　　75707000100

　　公務人員退休給付

5,381,570 - 5,381,570

01 　　　75707000101

　　　公務人員退休給付

5,381,570 - 5,381,570

　　　　010000人事費 5,381,570 - 5,381,570

　　　　040000獎補助費 - - -

004 　00707040000

　公務人員各項補助

769,675 - 769,675

01 　　89707040300

　　公教人員各項補助

769,675 - 769,675

01 　　　89707040301

　　　公教人員各項補助

769,675 - 769,675

　　　　010000人事費 769,675 - 769,675
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實現數 應付數 保留數
合　計

(2)

比　較

增減數

(3)=(2)-(1)

說明

107年度 單位:新臺幣元
決算數占預

算數之比率

(2)/(1)％

決 算 數

府法制局

別決算表

- - - - -100,000 0.00%

- - - - -100,000 0.00%

1,027,541 - - 1,027,541 -76,459 93.07%

1,027,541 - - 1,027,541 -76,459 93.07%

1,027,541 - - 1,027,541 -76,459 93.07%

6,151,245 - - 6,151,245 - 100.00%

5,381,570 - - 5,381,570 - 100.00%

5,381,570 - - 5,381,570 - 100.00%

5,381,570 - - 5,381,570 - 100.00%

5,381,570 - - 5,381,570 - 100.00%

- - - - - 0.00%

769,675 - - 769,675 - 100.00%

769,675 - - 769,675 - 100.00%

769,675 - - 769,675 - 100.00%

769,675 - - 769,675 - 100.00%



新北市政府法制局

平衡表
中華民國107年12月31日 單位：新臺幣元

第 16 頁

科　目　名　稱 金額 科　目　名　稱 金額

資產 866,022 負債 866,022

　流動資產 866,022 　流動負債 866,022

　　現金 866,022 　　存入保證金 44,000

　　　專戶存款 866,022 　　　存入保證金 44,000

　　應付代收款 596,810

　　　應付代收款 596,810

　　應付保管款 225,212

　　　應付保管款 225,212

淨資產 0

　資產負債淨額 0

　　資產負債淨額 0

　　　資產負債淨額 0

合　　　　計 866,022 合　　　　計 866,022

附      註 附      註

保管有價證券 - 應付保管有價證券 -

保管品 - 應付保管品 -

保證品 - 應付保證品 -

債權憑證 2 待抵銷債權憑證 2



新北市政府法制局

資本資產表
中華民國107年12月31日

頁數:第17頁

單位：新臺幣元

第 17 頁

科 目 名 稱 科 目 名 稱

　固定資產 649,785 　資本資產總額 649,785

　　機械及設備 59,412 　　資本資產總額 649,785

　　交通及運輸設備 588,053

　　雜項設備 2,320

　　　合　　　　計 649,785 　　　合　　　　計 649,785

金額 金額



新北市政府法制局

現金出納表
中華民國107年

單位：新臺幣元

第 18 頁

項　目　及　摘　要 金           額

收項

一、上期結存 6,092,986

　1.專戶存款 6,092,986

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

二、本期收入 113,176,587

　1.本年度歲入 6,551,554

　　(1)實現數 6,551,554

　　(2)應收數

　　(3)保留數

　2.歲入應收數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應收數(-)

　3.歲入保留數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.應收稅款淨(增)減數

　5.應收票據淨(增)減數

　6.應收剔除經費淨(增)減數

　7.其他應收款淨(增)減數

　　(1)本年度歲出賸餘已撥待繳庫數(-)

　　(2)以前年度應付及保留數已撥註銷待繳庫數(-)

　　(3)以前年度歲出賸餘繳庫數

　　(4)註銷以前年度歲出賸餘待繳庫數

　　(5)審修增列以前年度歲出賸餘待繳庫數(-)

　8.暫收款淨增(減)數

　9.預收款淨增(減)數

　10.預收其他基金款淨增(減)數

　11.預收其他政府款淨增(減)數

　12.存入保證金淨增(減)數 0

　13.應付代收款淨增(減)數 594,810

　14.應付保管款淨增(減)數 -5,821,774

　15.遞延收入淨增(減)數

　16.其他流動負債淨增(減)數

　17.公庫撥入數 111,851,997



新北市政府法制局

現金出納表
中華民國107年

單位：新臺幣元

第 19 頁

項　目　及　摘　要 金           額

　　(1)本年度歲出撥款 111,851,997

　　(2)以前年度歲出撥款

　　(3)退還以前年度歲入繳庫款

　　(4)退還以前年度預收繳庫款

　　(5)收回以前年度歲出撥款(-)

　18.資產負債淨額淨增(減)數

　　(1)審修淨增(減)列以前年度歲入實現數

　　(2)審修淨增(減)列以前年度歲出實現數

　　(3)審修淨增(減)列以前年度歲入應收數

　　(4)審修淨增(減)列以前年度歲出應付數

　　(5)審修淨增(減)列以前年度歲入保留數

　　(6)審修淨增(減)列以前年度歲出保留數

　　(7)審修增列應收剔除經費

　　(8)退還以前年度歲入繳庫數(-)

　　(9)增列以前年度歲入待收繳數

　　(10)註銷以前年度歲入待收繳數(-)

　　(11)註銷以前年度歲入應收數(-)

　　(12)註銷以前年度歲入保留數(-)

　　(13)註銷以前年度歲出應付數

　　(14)註銷以前年度歲出保留數

　　(15)註銷以前年度已撥款數(-)

　　(16)註銷應收剔除經費(-)

　　(17)註銷存出保證金(-)

　　(18)註銷材料(-)

　　(19)補列存出保證金

　　(20)補列材料

　　　　　　　　收　項　總　計 119,269,573

付項

一、本期支出 118,403,551

　1.本年度歲出 111,851,997

　　(1)實現數 111,851,997

　　(2)應付數

　　(3)保留數

　2.歲出應付數

　　(1)以前年度轉入實現數

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數(-)

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增應付數(-)

　3.歲出保留數

　　(1)以前年度轉入實現數



新北市政府法制局

現金出納表
中華民國107年

單位：新臺幣元

第 20 頁

項　目　及　摘　要 金           額

　　(2)以前年度轉入註銷數

　　(3)以前年度轉入調整數

　　(4)審修淨(增)減數

　　(5)本年度新增保留數(-)

　4.材料淨增(減)數

　5.暫付款淨增(減)數 0

　6.預付款淨增(減)數 0

　7.預付其他基金款淨增(減)數

　8.預付其他政府款淨增(減)數

　9.存出保證金淨增(減)數

　10.抵繳收入實物淨增(減)數

　11.繳付公庫數 6,551,554

　　(1)本年度歲入繳庫 6,551,554

　　(2)以前年度歲入繳庫

　　(3)以前年度歲入待收繳數繳庫

　　(4)本年度預收款繳庫

　　(5)應收剔除經費繳庫

　　(6)以前年度歲出賸餘繳庫

二、本期結存

　1.專戶存款 866,022

　2.各機關現金

　3.各機關現金-在途現金

　　　　　　　　付　項　總　計 119,269,573



新北市政府法制局

平衡表科目明細表
中華民國107年12月31日 單位：新臺幣元

第 21 頁

年 月 日 小 計 合 計

110103專戶存款 - 866,022

190401債權憑證 - 2

190501待抵銷債權憑證 - 2

211201存入保證金 - 44,000

　211201002履約保證金 44,000 -

211301應付代收款 - 596,810

　211301001健保費代扣繳 593,434 -

　211301003公保費代扣繳 3,376 -

211401應付保管款 - 225,212

　211401001離職儲金公提 146,391 -

　211401002離職儲金自提 78,821 -

日 期
摘 要

金 額
備註



新北市政府法制局

資本資產變動表
中華民國107年12月31日
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單位：新臺幣元
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取得成本 以前年度累計折舊（

耗）/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數

期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5)

(6)=(1)+(2)+(3)-

(4)+(5)

長期投資 0 0 0 0 0 0

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 520,159 -404,008 195,410 112,240 -139,909 59,412

交通及運輸設備 810,590 -186,706 48,500 245 -84,086 588,053

雜項設備 283,826 -257,275 0 24,231 0 2,320

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 1,614,575 -847,989 243,910 136,716 -223,995 649,785

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 0 0 0 0

其他固定資產 0 0 0 0 0 0

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 0 0 0 0

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

其他資本資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 0 0 0 0 0 0

　合　　計 1,614,575 -847,989 243,910 136,716 -223,995 649,785

科 目

本年度資本

資產成本變動

備註：本年度資本資產成本變動增加數243,910元=預算採購增加金額98,230元+其他依規則移入、受贈等增

加金額145,680元。



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 本  頁  空  白 
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中華民國

材料

(4)

收入合計數 6,551,554 0 0 0

本年度收入 6,551,554 0 0 0

　03030200

　賠償求償收入

4,283,937 0 0 0

　04010100

　審查費

2,260,000 0 0 0

　04020400

　資料使用費

1,875 0 0 0

　06010100

　利息收入

13 0 0 0

　06050100

　廢舊物資售價

5,729 0 0 0

收入實現數與繳

項　　  　目

收入

實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)

新北市政

以前年度

待納庫繳庫數

(3)

以 前 年 度

加                                                       
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存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 6,551,554

0 0 0 0 6,551,554

0 0 0 0 4,283,937

0 0 0 0 2,260,000

0 0 0 0 1,875

0 0 0 0 13

0 0 0 0 5,729

付公庫數分析表

府法制局

107年度 單位:新臺幣元
繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+

(3)+(4)+(5)+

(6)+(7)+(8)

剔除經費

(8)

預收款

(7)

撥 款 於 本 年 度 繳 還 數

                                                       項
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中華民國

預付款

(2)

材料

(3)

存出保證金

(4)

支出合計數
111,851,997 0 0 0

本年度
111,851,997 0 0 0

　一、本年度經費
105,700,752 0 0 0

　　0132011100

　　行政管理 68,405,647 0 0 0

　　0132060600

　　法制業務 36,169,334 0 0 0

　　0132080100*

　　建築及設備 98,230 0 0 0

　　0361020200

　　經濟發展及輔導 1,027,541 0 0 0

　二、統籌科目
6,151,245 0 0 0

　　0675010100

　　公務人員退休給付 5,381,570 0 0 0

　　0989030100

　　公教人員各項補助 769,675 0 0 0

新北市政

支出實現數與公

項　　  　目
支出實現數

(1)

加
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退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 111,851,997 0

0 0 0 111,851,997 0

0 0 0 105,700,752 0

0 0 0 68,405,647 0

0 0 0 36,169,334 0

0 0 0 98,230 0

0 0 0 1,027,541 0

0 0 0 6,151,245 0

0 0 0 5,381,570 0

0 0 0 769,675 0

府法制局

107年度 單位:新臺幣元

庫撥入數分析表

公庫撥入數

(9)=(1)+(2)

+(3)+(4)+(5) +(6)-(7)

歲出應付、保留數

公庫未撥入數

項
減項：

以前年度撥款於

本年度實現數

(7)



新北市政府法制局

收入支出彙計表
中華民國107年度
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科      目      名      稱 小 計 合 計

收入 - 118,403,551

　　公庫撥入數 111,851,997 -

　　罰款及賠償收入 4,283,937 -

　　規費收入 2,261,875 -

　　財產孳息收入 13 -

　　廢舊物資售價收入 5,729 -

支出 - 118,403,551

　　繳付公庫數 6,551,554 -

　　人事支出 74,328,298 -

　　業務支出 15,715,225 -

　　增購財產支出 98,230 -

　　其他獎補捐助 21,710,244 -

收支餘絀 - -



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 本  頁  空  白 
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01 00020000000

新北市政府主管

68,177,053 15,715,225 21,710,244 - 105,602,522

001 　00028700000

　新北市政府法制局

68,177,053 15,715,225 21,710,244 - 105,602,522

01 　　320287001320100

　　一般行政

68,177,053 228,594 - - 68,405,647

01 　　　320287001320111

　　　行政管理

68,177,053 228,594 - - 68,405,647

02 　　320287001320600

　　法制業務

- 14,459,090 21,710,244 - 36,169,334

01 　　　320287001320606

　　　法制業務

- 14,459,090 21,710,244 - 36,169,334

03 　　320287001320800

　　一般建築及設備

- - - - -

01 　　　320287001320801

　　　建築及設備

- - - - -

04 　　610287003610200

　　經濟發展及輔導

- 1,027,541 - - 1,027,541

01 　　　610287003610202

　　　經濟發展及輔導

- 1,027,541 - - 1,027,541

小計 68,177,053 15,715,225 21,710,244 - 105,602,522

　　　			合  計 68,177,053 15,715,225 21,710,244 - 105,602,522

經     常     支     出

獎補助費人事費 業務費 債務費 小　計

科 目

款項目節 名 稱 及 編 號

新北市政

中華民國

歲出用途別
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- - 98,230 - 98,230 105,700,752

- - 98,230 - 98,230 105,700,752

- - - - - 68,405,647

- - - - - 68,405,647

- - - - - 36,169,334

- - - - - 36,169,334

- - 98,230 - 98,230 98,230

- - 98,230 - 98,230 98,230

- - - - - 1,027,541

- - - - - 1,027,541

- - 98,230 - 98,230 105,700,752

- - 98,230 - 98,230 105,700,752

單位:新臺幣元

設備及投資 獎補助費
合計

資      本     支     出

小計人事費 業務費

科目分析表
107 年度

府法制局



新北市政府法制局

統籌支撥科目支出明細表
中華民國107年度 單位:新臺幣元
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實現數 應付數 保留數 合計 實現數 應付數 保留數 合計

　　合　　　計 5,381,570 5,381,570 769,675 769,675

公務人員退休給付 5,381,570 5,381,570

公教人員各項補助 769,675 769,675

公教人員各項補助

項目

公務人員退休給付
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歲出用途別決算累計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元
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一般行政 法制業務 一般建築及設備 經濟發展及輔導

0100　人事費 68,177,053

ˉ0102　政務人員待遇 1,696,920

ˉ0103　法定編制人員待遇 43,978,515

ˉ0104　約聘僱人員待遇 3,713,076

ˉ0105　技工及工友待遇 412,500

ˉ0111　獎金 10,508,652

ˉ0121　其他給與 1,045,715

ˉ0131　加班值班費 1,857,298

ˉ0142　退休離職儲金 339,283

ˉ0151　保險 4,625,094

0200　業務費 228,594 14,459,090 1,027,541

ˉ0203　通訊費 186,281

ˉ0214　其他業務租金 419,012

ˉ0221　稅捐及規費 11,920

ˉ0231　保險費 3,874

ˉ0241　兼職費 97,000

ˉ0249　臨時人員酬金 1,513,376

ˉ0250　按日按件計資酬金 8,798,415 58,155

ˉ0271　物品 339,517

ˉ0279　一般事務費 228,594 2,175,394 920,711

ˉ0282　車輛及辦公器具養護費 79,540

ˉ0291　國內旅費 124,428 48,675

ˉ0298　特別費 710,333

0300　設備及投資 98,230

ˉ0304　機械設備費 66,230

ˉ0305　運輸設備費 32,000

0400　獎補助費 21,710,244

ˉ0451　損失及賠償 21,286,244

ˉ0456　獎勵及慰問 424,000

小計 68,405,647 36,169,334 98,230 1,027,541

合計 68,405,647 36,169,334 98,230 1,027,541

用途別科目名稱級編號
業務計畫科目名稱
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歲出用途別決算累計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元
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0100　人事費

ˉ0102　政務人員待遇

ˉ0103　法定編制人員待遇

ˉ0104　約聘僱人員待遇

ˉ0105　技工及工友待遇

ˉ0111　獎金

ˉ0121　其他給與

ˉ0131　加班值班費

ˉ0142　退休離職儲金

ˉ0151　保險

0200　業務費

ˉ0203　通訊費

ˉ0214　其他業務租金

ˉ0221　稅捐及規費

ˉ0231　保險費

ˉ0241　兼職費

ˉ0249　臨時人員酬金

ˉ0250　按日按件計資酬金

ˉ0271　物品

ˉ0279　一般事務費

ˉ0282　車輛及辦公器具養護費

ˉ0291　國內旅費

ˉ0298　特別費

0300　設備及投資

ˉ0304　機械設備費

ˉ0305　運輸設備費

0400　獎補助費

ˉ0451　損失及賠償

ˉ0456　獎勵及慰問

小計

合計

用途別科目名稱級編號
合計

68,177,053

1,696,920

43,978,515

3,713,076

412,500

10,508,652

1,045,715

1,857,298

339,283

4,625,094

15,715,225

186,281

419,012

11,920

3,874

97,000

1,513,376

8,856,570

339,517

3,324,699

79,540

173,103

710,333

98,230

66,230

32,000

21,710,244

21,286,244

424,000

105,700,752

105,700,752

業務計畫科目名稱
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人事費明細表
中華民國107年度 單位:新臺幣元
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原 預 算 預算增減數
合 計

(1)

金 額

(3)=(2)-(1)
% 預 計 數 實 有 數

一、政務人員待遇 1,623,900 - 1,623,900 1,696,920 73,020 4.5% 1 1

二、法定編制人員待遇 40,605,684 4,300,000 44,905,684 43,978,515 -927,169 -2.06% 58 54

三、約聘僱人員待遇 3,603,924 - 3,603,924 3,713,076 109,152 3.03% 8 8

四、技工及工友待遇 400,320 - 400,320 412,500 12,180 3.04% 1 1

五、獎金 9,026,768 - 9,026,768 10,508,652 1,481,884 16.42%

六、其他給與 1,174,088 - 1,174,088 1,045,715 -128,373 -10.93%

七、加班值班費 2,003,070 - 2,003,070 1,857,298 -145,772 -7.28%

八、退休離職儲金 626,521 - 626,521 339,283 -287,238 -45.85%

九、保險 4,884,725 - 4,884,725 4,625,094 -259,631 -5.32%

合  計 63,949,000 4,300,000 68,249,000 68,177,053 -71,947 -0.11% 68 64

人事費別 說 明

預 算 數

決算數

(2)

比 較 增 減 數 員 工 人 數



新北市政府法制局

歲入餘絀數(或減免、註銷數)分析表
中華民國107年度 單位:新臺幣元
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金 額 %

合計 3,461,554

107 107年度經常門小計 3,461,554

　罰款及賠償收入 3,893,937

　　罰金罰鍰及怠金 -90,000

　　　罰金罰鍰 -90,000 -100.00% 查107年度違反消費者保護法或消費者保護自治條

例之業者，均限期改善完成或依其他特別法規予以

裁罰，故無罰鍰處分。

　　賠償收入 3,983,937

　　　賠償求償收入 3,983,937 1327.98% 按國家賠償法第2條第3項或第3條第2項規定，國家

賠償案件於賠償完竣後，須向應負責任之人進行求

償。惟因求償之結果，端視個案賠償之金額或須經

訴訟程序由法院判決而定，其本質具有被動性及高

度之不確定性，甚難於編列該年度預算時，即得事

先預知求償金額或法院判決之結果而予估算，導致

逾原預算數執行率。

　規費收入 -438,125

　　行政規費收入 -440,000

　　　審查費 -440,000 -16.30%

　　使用規費收入 1,875

　　　資料使用費 1,875

　財產收入 5,742 民眾查詢資料收入繳庫，為不確定收入，因金額小

故未編列預算。

　　財產孳息 13

　　　利息收入 13 零用金專戶利息收入繳庫，為不確定收入，因金額

小故未編列預算。

　　廢舊物資售價 5,729

　　　廢舊物資售價 5,729 因報廢物資於惜物網供一般民眾競標，競標結果超

乎原先預期金額。

年 度

餘 絀 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
餘絀數(或減免、註銷數)原因說明及因應改善措施科 目 名 稱



新北市政府法制局

歲出賸餘數(或減免、註銷數)分析表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元
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金 額 % 類型 金 額
原因說明及相

關 改 善 措 施
類型 金 額

原因說明及相

關 改 善 措 施

合計 2,139,248 1.88% 2,138,478 770

107 107年度經常門小計 2,138,478 1.88% 2,138,478 -

　行政支出 2,062,019 1.93% 2,062,019 -

　　一般行政 110,353 0.16% (10) 110,353 -

　　　行政管理 110,353 0.16% 110,353 -

　　法制業務 1,851,666 4.87% (10) 1,851,666 -

　　　法制業務 1,851,666 4.87% 1,851,666 -

　　第一預備金 100,000 (3) 100,000 -

　　　第一預備金 100,000 100,000 -

　其他經濟服務支出 76,459 6.93% 76,459 -

　　經濟發展及輔導 76,459 6.93% (10) 76,459 -

　　　經濟發展及輔導 76,459 6.93% 76,459 -

107 107年度資本門小計 770 0.78% - 770

　行政支出 770 0.78% - 770

　　一般建築及設備 770 0.78% - (8) 770

　　　建築及設備 770 0.78% - 770

年 度 工 作 計 畫 名 稱 備 註

賸 餘 數

( 或 減 免 、 註 銷 數 )
經 常 門 資 本 門
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土　　地
房屋建築

及設備

公共建設

及設施

機械

設備

合計 98,230 - - - 66,230

一般建築及設備 98,230 - - - 66,230

　建築及設備 98,230 - - - 66,230

小計 98,230 - - - 66,230

設                                                 備

中華民國

計畫名稱

歲出資本支

新北市政

合　　計
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運輸

設備

資訊軟硬

體設備

雜項

設備
權     利 投　　資

32,000 - - - - -

32,000 - - - - -

32,000 - - - - -

32,000 - - - - -

其他

資本

支出

                           及                                         投                                             資

單位:新臺幣元107年度

出分析表

府法制局
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政 府 機 關

間 之 補 助

對 地 方 政

府 之 補 助

對 特 種 基 金

之 補 助
小 計

合計 - - - -

法制業務 - - - -

　法制業務 - - - -

小計 - - - -

補助及捐助

計 畫 名 稱

補 助

新北市政

中華民國
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對 國 內 團

體 之 捐 助

對 家 庭 及

個 人 之 捐 助
對 外 之 捐 助 小 計

- 21,710,244 - 21,710,244 21,710,244

- 21,710,244 - 21,710,244 21,710,244

- 21,710,244 - 21,710,244 21,710,244

- 21,710,244 - 21,710,244 21,710,244

經費報告表

府法制局

單位:新臺幣元

說 明

捐 助

合 計

107年度



第 42 頁

已撥數
未撥

數
合計(2)

七.獎助

　5.損失及貼償 107年度國家賠償金 法制業務 22,150,000 21,286,244 0 21,286,244 863,756

　6.獎勵及慰問
106年績優調解單位

獎金
法制業務 424,000 424,000 0 424,000 0

合計 21,710,244 0 21,710,244

受補、捐(獎)助單位名

稱

補、捐 (獎)助計畫

名 稱

列支科目

名 稱
預算數

(1)

預決算比

較增減數

(3)=(1)-(2)

補 、 捐 ( 獎 ) 助

金 額

決 算 數

新北市政

 補、捐（獎）助其他政府機
中華民國
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 單位：新臺幣元

v v

1.國家賠償法暨施行細則。

2.國賠為不確定因素，無法

準確預知需賠償之金額。

v v
新北市各區公所調解業務

實施要點第十二點。

備 註

計 畫 執 行 情 形

是 否 納 入

受 補 助

單 位 預 算 計 畫 未

完 成 原

因

計 畫 完 成 結 餘 款

已完成 未完成 是 否
收 回 繳

庫 日 期
金額

府法制局

107年度

關或團體私人經費報告表



0 0

0 0

0 0

0 0

新北市政

財產
中華民國

    分類項目數量

          及價值

用途別

土　地 土地改良物 房屋建築及設備

筆數 公頃 價值 個數 價值 棟數
平方

公尺
價值

一、公用財產 0 0 0 0

  (一)公務用財產 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0

0

0      新北市政府法制局 0

第44頁

0 0 0 0.00       合    計 0 0



數量 價值 數量

14 59,412 7

14 59,412 7

14 59,412 7

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

14 59,412 7

府法制局

目錄
107年12月31日 單位：新臺幣元

機械及設備 交通及運輸設備 雜項設備 有價證券 權利

總值
數量 價值 價值 數量

0 649,785

價值 價值

7 588,053 2,320 0 0 0

2,320 0 0 0

649,785

7 588,053 2,320 0 0

649,785

0 0 0 0 0 0 0

7 588,053

0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0

649,785

第45頁

7 588,053 2,320 0 0 0
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經濟性分類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

總　　　計 84,655 5,389 21,710 111,754

01一般公共事務 78,468 4,397 82,865

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利 5,382 5,382

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務 36 992 1,028

14環境保護

15其他支出 770 21,710 22,480

投  資

及增資

經

常

支

出

合

計

新北市政

職

能

別

分

類

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

中華民國
經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

歲出按職能及經

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉
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對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

98 98 111,852

98 98 82,963      

5,382       

1,028       

22,480      

單位：新臺幣千元

總

　

　

　

　

計

107年度

府法制局

濟性綜合分類表

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉
土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成



項次

壹

1

2

3

4

5

6

7

8

貳

第48頁

無

107年度總決算審核報告

106年度新北市總決算審核報告(含附屬單位決算及綜計表)，業經新北市議會

第2屆第8次定期會議議決:「照決算審定數通過」。

無須填列。

市府年度預算不足應辦理追加(減)預算，除具急迫性外不得提墊付。 無此情形。

市府各機關1千萬元以上之預算科目，應於預算執行完畢後三個月內，提送成

果報告於議會。

依決議辦理。

二、分組審查決議部分

市府各機關100萬元以下、區公所30萬元以下之活動不得委外辦理。 依決議辦理。

市府各機關500萬元以下之一般業務不得委外辦理。 依決議辦理。

預算科目分支計畫及用途別科目、說明欄各計畫內容依說明內容辦理，並依

法不得變更，不得勻支及流用。

依決議及相關法規辦理。

審議刪除或刪減之預算項目及金額，於107年度預算執行期間，不得編列追加

(減)預算、不得提墊付(上級補助款及回饋金除外)、不得動支預備金。

依決議辦理。

各機關於預算執行期間，不應變更原定實施計畫，並應於每年度預算審議前

，提供議員各單位實施計畫明細。

遵照辦理。

動支第二預備金，其經常門每筆數額超過400萬元者，應先送議會審查，但遇

緊急災害動支者，不在此限。

本年度經常門動支第二預備金390萬。

一、通案決議部分

107年度總預算案（含追加、減預算案）

新北市政府法制局

中華民國107年度

決  (審)  議  、  附  帶  決  議  及  注  意  事  項

辦　理　情　形

內       容

議會審議通過新北市政府總預算案（含追加、減預算案）、總決算審核

報告決議、附帶決議及注意事項辦理情形報告表
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